

### PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.30.05-PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE BORRACHARIA PARA SANAR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARUANA-CE.

#### Identificação da Licitante:

**Razão Social:** WANDERSON GONCALVES ARRUDA – ME  
**Fornecedor:** WANDERSON GONCALVES ARRUDA  
**CNPJ:** 14.209.749/0001-58  
**Inscrição Estadual:** 07.004374-4  
**Endereço:** RUA ACAPULCO, N° 706  
**Bairro:** PARQUE GUADALAJARA CEP: 61.650-160  
**Cidade/Estado:** CAUCAIA / CE  
**Telefone:** (85) 98683-1846  
**E-mail:** LAVLOC@OUTLOOK.COM.BR  
**Banco:** Itaú Agência: 6461 Conta Corrente: 99.649-5.

#### LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND. DE MEDIDA	QTD	VL MÉDIO	VL. TOTAL
01	CONCERTO DE PNEU 13,14,15,16. ESPECIFICAÇÃO CAMINHONETES, AUTOMÓVEL. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UND	700	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
02	CONCERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R 17 ER 17,5 ESPECIFICAÇÕES MICRO ÔNIBUS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
03	FORNECIMENTO E TROCA DE PITO. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	550	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00
04	FORNECIMENTO E TROCA DE PITO (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS E CARRO DE PASSEIO). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00

06	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PEQUENOS (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
07	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	1200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
08	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE E. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UNID.	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
09	PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS, ONDE ESTIVEREM COM PNEUS FURADOS, EM UM RAIOS DE ATÉ 100KM DAS I. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	KM	6500	R\$ 3,80	R\$ 24.700,00
10	REMEMENDO TIP - TOP 07-10. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UND.	550	R\$ 167,00	R\$ 91.850,00
11	REMEMENDO TIP- TOP 03-06. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UND.	450	R\$ 89,00	R\$ 40.050,00
	CONserto DE PNEU DE MÁQUINA PESADA TRASEIRO. (ESPECIFICAÇÃO: RETINHA). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	125	R\$ 54,50	R\$ 6.812,50
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 110/90/17 (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	310	R\$ 14,00	R\$ 4.340,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 17.5 -25. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	227	R\$ 137,00	R\$ 31.099,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	150	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR TIPO 1000/20. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	375	R\$ 37,80	R\$ 14.175,00



WANDERSON GONÇALVES ARRUDA - ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
292  
F-15  
3  
Piedade de Jaguarari

17	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE, AUTOMÓVEL. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UND.	140	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
18	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
19	SERVIÇO DE RODIZIO E TROCA DE PNEU PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
20	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
22	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	790	R\$ 56,00	R\$ 44.240,00
23	CONSERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA. (TIPO: PATROL). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	125	R\$ 109,00	R\$ 13.625,00
24	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	380	R\$ 108,00	R\$ 41.040,00
25	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA RECONS. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	160	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
26	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA PESADA. (ESPECIFICAÇÃO: RETINHA). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	125	R\$ 89,00	R\$ 11.125,00



WANDERSON GONÇALVES ARRUDA - ME



27	CONserto DE Pneu Dianteiro de Máquina Pesada. (TIPO: TRATOR). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	125	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00
28	CONserto DE Pneu sem Câmara 215/75 R 17 ESPECIFICAÇÕES: MICRO ÔNIBUS. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	UND.	100	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00
29	CONserto DE Pneu sem Câmara 215/80 R22,5. (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	300	R\$ 46,99	R\$ 14.097,00
	CONserto DE Pneu Traseiro de Máquina Pesada. (TIPO: TRATOR). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	125	R\$ 112,90	R\$ 14.112,50
31	CONserto DE PNEUS 13, 14,15 E 16 (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE E AUTOMÓVEIS). (MARCA: SERVIÇOS/PRÓPRIO)	SERV.	250	R\$ 28,90	R\$ 7.225,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 473.500,00</b> (Quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais)
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 473.500,00</b> (Quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 473.500,00 (Quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais).  
PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS.  
Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.  
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caucaia, 25 de ABRIL de 2023.

WANDERSON GONCALVES ARRUDA:84858451372  
Assinado de forma digital por WANDERSON GONCALVES ARRUDA:84858451372  
Dados: 2023.04.25 16:46:20 -03'00'  
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA  
ADMINISTRADOR  
CPF: 848.584.513-72